お客様各位

‘ケモクレーブ クローズドバイアルスパイク’の

‘トレアキシン点滴静注液 100mg/4mL’調製時における

使用について（ご案内）

2022 年 5 月

製造販売業者 フォルテグロウメディカル株式会社

謹啓 平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

日頃ご愛顧を頂いております‘ケモクレーブ クローズドバイアルスパイク’につきまして、‘トレアキシン点滴静注液

100mg/4mL’バイアルへの使用時に微量の薬剤漏れ及び採液不足の事象が発生しました。

つきましては、薬剤漏れ及び採液不足が生じる恐れがある‘ケモクレーブ クローズドバイアルスパイク’の型式並び

に代替製品を下記の通りご案内します。

安全にお取り扱い頂くため、ご確認並びに代替製品の追加採用をご検討下さいますようお願い申し上げます。

敬白

記

１．薬剤漏れ及び採液不足が生じる恐れがあるケモクレーブと薬剤の組み合わせ

ケモクレーブ（IB-CH80S、下記対象製品参照）を用いて‘トレアキシン点滴静注液 100mg/4mL’を調製した際に、

薬剤漏れ及び採液不足を認めたとの報告がありました。

販売名 型式 承認（届出）番号 製造販売業者

ケモクレーブ クローズドバイアルスパイク IB-CH80S 09B1X00004000162 フォルテグロウメディカル株式会社

トレアキシン点滴静注液 100mg/4mL — 30200AMX00927000 シンバイオ製薬株式会社

２．ケモクレーブ代替製品

‘トレアキシン点滴静注液 100mg/4mL’の調製には、下記製品をご使用ください。

販売名 型式 届出番号 製造販売業者

ケモクレーブ クローズドバイアルスパイク IB-CH80 09B1X00004000162 フォルテグロウメディカル株式会社

ケモクレーブ ユニバーサルスパイク IB-CH70 09B1X00004000158 フォルテグロウメディカル株式会社

  <IB-CH80＞                                 ＜IB-CH70＞

※ケモクレーブ クローズドバイアルスパイク‘IB-CH80’および‘IB-CH70’は入荷待ちとなっております。入庫状況に関しましては販売元

にお問い合わせください。

フォルテグロウメディカル株式会社 〒327-0003

栃木県佐野市大橋町 1647

TEL：0283－22－2801 FAX：0283－21－2558